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 नेपालको अन्तररम संववधान, २०६३ को धारा ३२ र १०७(२) बमोचजम दायर हनु 
आएको रस्ततु लनवेदनको संचक्षप् त तथ्य र ठहर आदेश यसरकार छाः- 

 इन्दशंुकर चिनी उद्योग लललमटेड नेपाल स्वतन्र िाद्य तथा पेय मजदरु यलुनयनको 
लनवेदक अध्यक्ष भएको नाताले रलतष् ठानमा कामा गने सबै कामदार कमािारीहरूको पेशागत 
हक वहत संरक्षण र सम्वदान गनुा मेरो रत्प्यक्ष सरोकारको ववषय हो। रस्ततु ववषय आम 
मजदरुको हकवहतसँग जोलडएको ववषय हुँदा सावाजलनक सरोकार अन्तगात पदाछ। लमलत 
२०६५।५।२ मा ववपक्षी आन्तररक राजस्व ववभागले बोनस ऐन, २०३० को दफा ५(१) 
अनसुार रलतष् ठानमा कायारत कामदार कमािारीहरूलाई बोनस ववतरणको लालग छुट्टयाएको 
रकमको गणना गरी बोनस समेतलाई ििाको रूपमा समावेश गरेपलछ आउने िदु नाफाको 
१० रलतशत सम्मको रकमलाई मार ििाको रूपमा कट्टा गना ददने भनी पररपर जारी 
गरेकोमा रलतष् ठानले लमलत २०६९।३।११ को परबाट सो कुराको जानकारी गराएको र 
सोही बमोचजम बढी कर दावयत्प्व बहन गनुापने हुँदा यस आलथाक वषादेचि बोनस ऐन बमोचजम 
नभई आन्तररक राजस्व ववभागको उक्त पररपर बमोचजम बोनस ववतरण गररने भनी थाहा हनु 
आयो। सो पररपरभन्दा पवहले रलतष् ठानले बोनस ऐन, २०३० को दफा ५(१) बमोचजम 
िदु मनुाफाको १० रलतशतका दरले बोनस ववतरण गरीरहेकोमा अब उरान्त ९.१ रलतशत 
मार बोनस पाइने भएको छ। ववपक्षी ववभागले जारी गरेको उक्त पररपर आयकर ऐनको 
दफा ७५ बमोचजम जारी भएको उल्लेि छ। उक्त ऐनको दफा ७५(१) ले “यस ऐनको 
कायाान्वयनमा एकरूपता ल्याई कर रशासनलाई सरल बनाउन र ववभागका अलधकृतहरू 

रत्प्यथी 

लनवेदक 
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लगायत यस ऐनबाट रभाववत हनेु व्यचक्तहरूलाई मागालनदेशन ददन ववभागले यस ऐनमा भएका 
व्यवस्थाहरूको सम्बन्धमा व्याख्यासवहत ललचित सावाजलनक पररपरहरू जारी गना सक्नेछ” 
भन्ने व्यवस्था गरेको छ। बोनस ऐन, २०३० को दफा ५(१) मा मनुाफा गने रलतष् ठानले 
एक आलथाक वषामा गरेको िदु मनुाफाको १० रलतशत बराबरको रकम कमािारीलाई बोनस 
बापत छुट्टयाउन ु पने व्यवस्था रहेको र दफा ५(२) ले यस्तो िदु मनुाफा लनधाारण गदाा 
आयकर ऐन,२०३१ को दफा १२ (हालको आयकर ऐन, २०५८ को दफा १३) बमोचजम 
कायम हनु आउने िदु मनुाफाबाट कमािारीहरूको वासस्थानको व्यवस्था गना छुट्टयाएको 
रकम र पेश्की बोनस रकम कटाउने व्यवस्था गरेको छ।  

 उपरोक्त कानूनी व्यवस्था रहेको सन्दभामा आन्तररक राजस्व ववभागले बोनस ऐनमा 
भएको व्यवस्थालाई नै लनष्कृय हनेु गरी जारी गरेको लमलत २०६५।५।२ को पररपर र 
रलतष् ठानको लमलत २०६९।३।११ को परबाट संववधानको धारा १३(१), १९(१), 
२९(१) र ३०(१) तथा बोनस ऐन, २०३० को दफा ५(१) र आयकर ऐन, २०५८ को 
दफा ७५(१) बाट रदत्त हक अलधकार हनन भई उक्त पररपर अलधकारक्षेर नाघी जारी 
भएको हुँदा उत्प्रषेणको आदेशद्वारा बदर गरी अब आइन्दा ऐन तथा कानून ववपरीत यस 
रकारका पररपर जारी नगना नगराउन तत्प्काल अन्तररम आदेश सवहत परमादेशको आदेश 
जारी गरीपाउँ भन्ने समेत व्यहोराको ररट लनवेदन पर। 

 यसमा बाटाका म्याद बाहेक १५ ददन लभर ललचित जवाफ पठाउन ु भनी 
रत्प्यथीहरूलाई सूिना पठाउन।ु अन्तररम आदेश सम्बन्धमा वविार गदाा बोनस ऐन, २०३० 
को दफा ५(१) ले मनुाफा गने रत्प्येक रलतष् ठानले एक आलथाक वषामा गरेको िदु 
मनुाफाको १० रलतशत बराबरको रकम कमािारीहरूलाई बोनस बापत छुट्टयाउन ुपछा भन्ने 
कानूनी व्यवस्था गरेको देचिन्छ। सो कानूनी व्यवस्था बमोचजम िदु मनुाफाबाट १०% 
छुट्टट्ट याउन पाउने लनवेदकको कानूनी हकमा लमलत २०६५।५।२ को पररपरबाट रलतकूल 
असर पना गएमा सवुवधा सन्तलुनको दृचष् टबाट लनवेदकलाई बढी मकाा पना सक्ने देचिँदा पलछ 
ठहरेबमोचजम हनेु गरी तत्प्काललाई लनवेदकको हकमा बोनस ऐन, २०३० को दफा ५(१) 
को रलतकूल हनेु गरी लमलत २०६५।५।२ को पररपरको कायाान्वयन नगनुा नगराउन ुभनी 
अन्तररम आदेश जारी गरीददएको छ भन्ने यस अदालतको लमलत २०६९।४।१४ को 
आदेश। 

 बोनस ऐन, २०३० बमोचजम बोनस रकम छुट्टयाई बोनस ववतरण गना पाउने कुरामा 
रोक लगाउने गरी यस ववभागबाट कुनै लनणाय भएको, पररपर जारी भएको छैन। आयकर 
ऐन, २०५८ बमोचजम आय आजान गने रत्प्येक व्यचक्तको करयोग्य आय भएमा त्प्यस्तो 
व्यचक्तलाई कर लाग्ने स्पष् ट छ। इन्दशंुकर चिनी उद्योग लललमटेडले आय आजान गरेको 
अवस्थामा आयकर ऐन, २०५८ बमोचजम कट्टी गना पाउने ििा कट्टी गरी बाँकी रहेको 
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आयमा कर लाग्दछ। उक्त उद्योगले लतनुा बझुाउन ुपने आयकरका सम्बन्धमा ववपक्षीको कुनै 
दावयत्प्व नरहने हुँदा बोनस ऐन बमोचजम ििा दावी गना पाउने सीमाका सम्बन्धमा रश् न 
उठाउने हकदैया ररट लनवेदकमा छैन। आयकर ऐन, २०५८ को दफा १३ देचि २० सम्म 
ििा कट्टी गना पाउने शीषाकहरूको व्यवस्था रहेको छ भने दफा २१ मा ििा कट्टी गना 
नपाउने भनी स्पष् ट व्यवस्था गररएको छ। उक्त ऐनको दफा १३ अनसुार सो आय वषामा 
सो व्यचक्तबाट व्यवसाय वा लगानीबाट आय आजान हनेु कायामा भएका कारोबारसँग 
सम्बचन्धत ििाहरू कट्टी गना पाउने व्यवस्था भएको हुँदा सोही बमोचजम वास्तववक ििाहरू 
कट्टा गरी िदु मनुाफा कायम गनुापने हनु्छ। यसरी कायम हनु आउने िदु मनुाफाको १०% 
रकम बोनस बापत छुट्टयाउन लमल्ने हनु्छ अथाात बोनस बापतको रकम समेत कट्टा गरी 
बाँकी रहेको िदु मनुाफाको १०% मार बोनस ििा बापत छुट्टयाउन लमल्ने हनु्छ। 
जहाँसम्म ररट लनवेदकले बोनस ऐनमा गररएको व्यवस्था सम्बन्धमा यस ववभगबाट जारी 
गररएको पररपर गैरकानूनी भन्ने चजवकर छ, आयकर ऐन, २०५८ को दफा १४२ मा कर 
सम्बन्धी व्यवस्था यसै ऐन बमोचजम हनेु भनी व्यवस्था रहेको सन्दभामा कर लनधाारण गने 
सम्बन्धमा आयकर ऐन नै लाग ुहनु्छ। सोअनसुार आयकर रयोजनको लालग वास्तववक ििा 
कट्टी गना पाउने सम्बन्धमा आयकर ऐनले गरेको व्यवस्थालाई नै मान्नुपने हनु्छ। बोनस ऐन, 
२०३० को दफा ५(१) को व्यवस्था ववपरीत अलधकांश रलतष् ठानहरूले बोनस बापतको 
रकम छुट्टयाउने क्रममा िदु मनुाफाको १०% कायम गदाा बोनस बापतको ििा रकम 
नकटाई हनु आउने जम्मा आयको १०% छुट्टयाउने गरेको पाइएको र आयकर ऐन, २०५८ 
र रिललत लेिामान अनसुार िदु मनुाफा भन्नाले कर बाहेकका अन्य सम्पूणा ििाहरू कवट्ट 
गरेर बाँकी हनु आउने आयलाई िदु मनुाफा मालनने हुँदा सोको स्पचष् टकरणको लालग 
आन्तररक राजस्व ववभागको लमलत २०६५।४।२९ को लनणाय अनसुार लमलत २०६५।५।२ 
मा पररपर गररएको हुँदा उक्त पररपर कानूनसम्मत रहेकोले ररट िारेज गरीपाउँ भन्ने समेत 
व्यहोराको आन्तररक राजश् व ववभागका तफा बाट पना आएको ललचित जवाफ।  

 ठूला करादता कायाालय हररहरभवन लललतपरु र नेपाल भरीका आन्तररक राजस्व 
कायाालयहरूको लमलत २०६५।४।२० मा बसेको Audit Core Group को बैठकबाट भएको 
लनणाय कायाान्वयनको लालग आयकर ऐन, २०५८ को दफा ७५ बमोचजम सावाजलनक पररपर 
जारी गने गरी लमलत २०६५।४।२९ मा भएको लनणाय अनसुार रलतष् ठानमा काम गने 
कामदार तथा कमािारीलाई बोनस ववतरण गने गराउने सम्बन्धमा ठूला करदाता कायाालय 
हररहरभवनको पर बमोचजम यस रलतष् ठानले काया गरेको हो। पर पठाउने ठूला करदाता 
कायाालयलाई ववपक्षी नै बनाइएको छैन। उक्त लमलत २०६५।४।२९ को लनणाय बदर 
गराउन ररट लनवेदकले माग गरेकै छैन। यस रलतष् ठानका मजदरुहरूले उक्त लनणाय तथा 
परलाई स्वीकार गरी बसेकोमा यलुनयनको नाममा एकजना कामदार कमािारीको मार ररट 
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परेको छ। आन्तररक राजस्व ववभागको लमलत २०६५।४।२९ को लनणाय बमोचजम 
२०६५।५।२ मा जारी पररपर उपर ३ वषा ७ मवहनापलछ लबलम्ब गरी मदु्ा दताा गराएको 
अवस्था समेत हुँदा ररट लनवेदन िारेज गरीपाउँ भन्ने समेत व्यहोराको इन्दशंुकर चिनी उद्योग 
लललमटेडको तफा बाट पना आएको ललचितजवाफ।  

 लनयम बमोचजम दैलनक पेशी सूिीमा िढी पेश हनु आएको रस्ततु मदु्ाको लमलसल 
अध्ययन भयो।  

 ररट लनवेदकका तफा बाट उपचस्थत हनु ुभएका ववद्वान अलधवक्ता द्वय श्री ववनय रेग्मी र 
श्री रमेश बडालले ववपक्षी आन्तररक राजस्व ववभागले बोनस ऐन, २०३० को दफा ५(२) 
लनस्कृय हनेु गरी अलधकारक्षेर ववहीन पररपर जारी गरेको हुँदा माग बमोचजम आदेश जारी 
हनुपुछा भनी बहस रस्ततु गनुाभयो। आन्तररक राजस्व ववभागका तफा बाट उपचस्थत ववद्वान 
उपन्यायालधवक्ता श्री ज्ञानरसाद भसुालले ररट लनवेदकहरूलाई मकाा पने गरी पररपर जारी 
नभएको, रलतष् ठानको मनुाफाबाट ववतरण हनेु बोनस बापतको रकम छुट्टयाउने क्रममा िदु 
मनुाफाको १०% कायम गदाा बोनस बापतको ििा रकम नकटाई हनु आउने जम्मा आयको 
१०% छुट्टयाउने गरेकोमा आयकर ऐन, २०५८ र लेिामान पद्लतअनसुार नलमलेकोले सो 
बमोचजम गना पररपर जारी गररएको हुँदा ररट िारेज हनुपुछा भनी बहस रस्ततु गनुाभयो।  

 लमलसल संलग्न कागज रमाण, ववद्वान कानून व्यवसायीहरूको तका पूणा बहस चजवकर 
समेतलाई मध्यनजर गदाा रस्ततु लनवेदन लबलम्ब गरी दताा भएको हो होईन ? र लनवेदकको 
माग बमोचजम आदेश जारी हनुपुने हो वा होइन भन्ने सम्बन्धमा लनणाय ददनपुने देचियो।  

 लनणायतफा  वविार गदाा ववपक्षी इन्दशंुकर चिनी उद्योगको तफा बाट पेश भएको ललचित 
जवाफमा २०६५।४।२९ को लनणाय बमोचजम २०६५।५।२ मा जारी भएको पररपरका 
ववषयमा ३ वषा ७ मवहनापलछ लबलम्ब गरी रस्ततु लनवेदन दताा भएकोले लबलम्बको 
लसद्धान्तको आधारमा िारेज हनुपुने भन्ने उल्लेि भएको देचिन्छ। रस्ततु ररट लनवेदन रत्प्यथी 
उद्योगको यूलनयनको तफा बाट दायर भएको देचिन्छ। उक्त उद्योगले बोनस समेतको 
रकमलाई ििामा समावेश गरेपलछ आउने िदु नाफाको १० रलतशत बोनसको अंक कायम 
गने बारेको जानकारी २०६९।३।११ को परबाट लनवेदकलाई गराएको भन्ने देचिएकोले 
लनवेदकलाई आन्तररक राजस्व ववभागको २०६५।४।२९ को लनणाय र २०६५।५।२ को 
पररपर २०६९।३।११ पूवा नै ववलधवत रूपमा जानकारी भएको भनी अथा गरी रस्ततु ररट 
लनवेदन लबलम्ब गरी दताा भएको भन्ने देचिन आएन।  

अब लनवेदन माग बमोचजम आदेश जारी हनेु होईन भन्ने तफा  वविार गदाा बोनस ऐन, 
२०३० को दफा ५(१) बमोचजम रलतष् ठानमा कायारत कमािारीहरूले रलतष् ठानले आजान 
गरेको िदु मनुाफाको १० रलतशतका दरले बोनस राप् त गरी रहेकोमा आन्तररक राजस्व 
ववभागको लमलत २०६५।५।२ को पररपरले बोनस ववतरणको लालग छुट्टाएको रकमको 
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गणना बोनस समेतलाई ििाको रूपमा समावेश गरेपलछ हनु आउने िदु नाफाको १० 
रलतशतसम्मको रकमलाई मार ििाको रूपका कट्टा गना ददने भनी उल्लेि गरेको र 
रलतष् ठानले समेत सोही व्यहोराको पर ददई जानकारी गराएको हुँदा कामदार कमािारीले ऐन 
बमोचजम राप् त गने बोनस रकम घट्टने गरी पररपरले व्यवस्था गरेको हुँदा उक्त पररपर र 
रलतष् ठानको पर समेत उत्प्रषेणको आदेशले बदर गरी अब आइन्दा ऐन तथा कानून ववपरीत 
त्प्यस रकारका पररपर जारी नगना नगराउन परमादेशको आदेश जारी गरीपाउँ भन्ने मखु्य ररट 
लनवेदन व्यहोरा देचिन्छ। बोनस ऐन, २०३० को दफा ५(१) को व्यवस्था ववपररत 
अलधकांश रलतष् ठानहरूले बोनस बापतको रकम छुट्टयाउने क्रममा िदु मनुाफाको १०% 
कायम गदाा बोनस बापतको ििा रकम नकटाई हनु आउने जम्मा आयको १०% छुट्टयाउने 
गरेको पाइएको र आयकर ऐन, २०५८ र रिललत लेिामान अनसुार िदु मनुाफा भन्नाले 
कर बाहेकका अन्य सम्पूणा ििाहरू कट्टी गरेर बाँकी हनु आउने आयलाई िदु मनुाफा 
मालनने हुँदा सो को स्पचष् टकरणका लालग आन्तररक राजस्व ववभागको लमलत २०६५।४।२९ 
को लनणायअनसुार लमलत २०६५।५।२ मा गररएको पररपर कानूनसम्मत रहेको भन्न े
आन्तररक राजस्व ववभागको ललचित जवाफ रहेछ। 

 ररट लनवेदकले बदर गरी पाउन माग गरेको २०६५।५।२ को पररपर हेदाा 
“रलतष् ठानमा काम गने कामदार तथा कमािारीलाई बोनस ववतरण गने सम्बन्धमा बोनस ऐन, 
२०३० ले कानूनी व्यवस्था गरेको छ। बोनस ऐन, २०३० को दफा ५(१) अनसुार 
रलतष् ठानमा कायारत कामदार कमािारीहरूलाई बोनस ववतरणको लालग छुट्टयाएको रकमको 
गणना बोनस समेतलाई ििाको रूपमा समावेश गरेपलछ आउने िदु नाफाको १० रलतशत 
सम्मको रकमलाई मार ििाको रूपमा कट्टा गना ददने” भन्ने उल्लेि भएको पाइन्छ। 
त्प्यसैगरी बदर गना माग गरेको इन्दशंुकर िीनी उद्योग लललमटेडको लमलत २०६९।३।११ 
को पर हेदाा “यस कम्पनीले हालसम्म बोनस ऐन, २०३० को दफा ५(१) बमोचजम िदु 
मनुाफाको १० रलतशत रकम बोनस बापत छुट्टयाई कामदार कमािारीलाई ववतरण गरी 
आएकोमा आन्तररक राजस्व ववभागको लमलत २०६५।५।२ को ि.नं. २७ को पररपर 
ववपररत बोनस ववतरण गरेको भनी बढी कर दावयत्प्व बहन गनुापने अवस्था उत्प्पन्न भएको 
हुँदा यस आलथाक वषादेचि बोनस ऐन बमोचजम नभई आन्तररक राजस्व ववभागको उक्त 
पररपर बमोचजम मार बोनस ववतरण गररने” भन्ने व्यहोरा उल्लेि भएको देचिन्छ। बोनस 
ऐन, २०३० को दफा ५(१) को व्यवस्था हेदाा “मनुाफा गने रत्प्येक रलतष् ठानले एक 
आलथाक वषामा गरेको िदु मनुाफाको १० रलतशत बराबरको रकम कमािारीहरूलाई बोनस 
बापत छुट्टयाउन ु पछा” भनी उल्लेि भएको पाइन्छ। ववपक्षी आन्तररक राजस्व ववभागको 
ललचित जवाफमा आयकर ऐन, २०५८ को दफा १३ बमोचजम सो आय वषामा, सो 
व्यचक्तबाट व्यवसाय वा लगानीबाट आय आजान हनेु कायामा भएका कारोबारसँग सम्वचन्धत 
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ििाहरू कवट्ट गना पाउने व्यवस्था भएको हुँदा वास्तववक ििाहरू कट्टा गरी िदु मनुाफा 
कायम गनुापने अथाात आयकर बाहेक अन्य सबै ििा कट्टी गरी बाँकी हनु आउने रकम नै 
िदु मनुाफा हनेु र त्प्यस्तो मनुाफाको १० रलतशत रकम बोनस बापत छुट्टयाउन लमल्ने हो 
भनी उल्लेि गरेको पाइन्छ। 

 उपरोक्त ववष्लेषणबाट आन्तररक राजस्व ववभागको उक्त पररपर एवं ललचित जवाफ 
व्यहोरा अनसुार कुनै रलतष् ठानले आफूले गरेको मनुाफाबाट कट्टा गना पाउने ििाहरू कट्टा 
गरी बाँकी रहेको मनुाफालाई िदु मनुाफा मानी सोही मनुाफामा आयकर लाग्ने भन्ने 
देचिन्छ। आयकर ऐन, २०५८ को दफा ७५ बमोचजम उक्त ऐनको कायाान्वयनमा 
एकरूपता ल्याई कर रशासनलाई सरल बनाउन ववभागले उक्त ऐनमा भएका व्यवस्थाहरूको 
सम्बन्धमा व्याख्यासवहत ललचित सावाजलनक पररपरहरू जारी गना सक्ने भन्ने देचिन आउँछ। 
कुनै एउटा कानूनमा रहेका अस्पष् टताहरू स्पष् ट गना पररपर जारी गना पाउने अलधकार रदान 
गररएको कानूनी रावधानको मनसाय अन्य ववषय ववषयमा बनेका ऐनमा रहेका रष् ट 
रावधानहरू नै लनचस्क्रय हनेु गरी त्प्यसरी पररपर गना पाउने भनी अथा गना लमल्दैन। रस्ततु 
सन्दभामा बोनस ऐन, २०३० को दफा ५ मा रलतष् ठानले कमािारीलाई ववतरण गनुापने 
बोनसको रलतशत िदु मनुाफाको १० रलतशत हनेु भनी वकटानी व्यवस्था गरेको र सोही 
दफाको उपदफा (२) मा िदु मनुाफा लनधाारण गने सूर समेत स्पष् ट उल्लेि भएको देचिन 
आउँछ। जसअनसुार िदु मनुाफा लनधाारण गदाा आयकर ऐन, २०३१ को दफा १२ 
बमोचजम कायम हनु आउने आयबाट देहायको रकम समेत कट्टा गनुापछा भनी देहायमा (क) 
श्रम ऐन, २०४८ को दफा ४१ को उपदफा (१) बमोचजम कमािारीहरूको वासस्थानको 
व्यवस्था गनाको लनलमत्त छुट्टयाएको रकम, (ग) दफा ११ को उपदफा (३) बमोचजम बढी 
ववतरण भएजलत बोनसको रकम भनी उल्लेि भएको पाइन्छ। ववपक्षी आन्तररक राजस्व 
ववभागको उक्त पररपर बमोचजम बोनस ववतरण गने रकमलाई ििामा कट्टा गरी बाँकी रहेको 
अंकलाई िदु मनुाफा मान्ने भन्ने मनसाय बोनस ऐन, २०३० तथा आयकर ऐन, २०५८ मा 
रहेको उल्लेचित व्यवस्थाहरूमा उल्लेि भएको देचिंदैन। कट्टा गनुापने अंक समेत उक्त 
बोनस ऐन, २०३० को दफा ५ ले रष् ट गरेको सन्दभामा कानूनले रष् ट व्यवस्था नगरेको 
कुरालाई पररपर माफा त ववधावयकी कानूननै संशोधन हनेु गरी कुनैपलन लनकायले पररपर जारी 
गना पाउने होइन।  

 तसथा आन्तररक राजस्व ववभागको लमलत २०६५।५।२ को पररपर र सो बमोचजम 
ववपक्षी इन्दशंुकर िीनी उद्योग लललमटेडको लमलत २०६९।३।११ को पर बोनस ऐन, 
२०३० को दफा ५ को मनसाय ववपरीत भै उक्त पररपर तथा पर कानूनसम्मत नभएकोले 
उत्प्रषेणको आदेशले बदर भई बोनस ऐन, २०३० को दफा ५(१) बमोचजम मनुाफा गने 
रलतष् ठानले एक आलथाक वषामा गरेको िदु मनुाफाको १० रलतशत बराबरको रकम 
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कमािारीहरूलाई बोनस बापत छुट्टयाउन पाउने हुँदा सो बमोचजम १० रलतशत रकम बोनस 
बापत छुट्टयाउन ुभनी ववपक्षीहरूका नाममा परमादेशको आदेश जारी हनेु ठहछा। आदेशको 
जानकारी महान्यायालधवक्ताको कायाालय तथा ववपक्षीहरूलाई ददन।ु दायरीको लगत कट्टा गरी 
लमलसल लनयमानसुार बझुाई ददन।ु                                                        

 
 

      

           न्यायाधीश  

उक्त रायमा सहमत छु। 

  

            न्यायाधीश  

इजलास अलधकृताः आत्प्मदेव जोशी 
कम्प्यूटराः मचन्जता ढंुगाना 
इलत सम्वत ्२०७३ साल साउन मवहना ३० गते रोज १ शभुम-्-----------------। 


